aprovado
discussão

em_^2/L/ OA t
L CÂMARA MUNICIPAL DE CA^OlEEIDCÜl _
~r I presidente " 1

. o*

Estado do Rio de Janeiro
1^ÃÍ

<c@sx£

INDICAÇÃO N° 089 /2013. Em, 24 de Janeiro de 2013.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL A
CONSTRUÇÃO DA APAE (ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS) EM TAMOIOS, 2o
DISTRITO DE CABO FRIO.

^ íôSExm° Sr. Presidenteda Câmara-MunicipaLdeiCabo-FrioJ

O Vereadorj^que-esta-subscreve,-atendendo tudo mais-o
público, INDICÃ à Douta Mesa, na forma regimental, o envio dé 'expediente ao Exmo Sr.
Prefeito Municipal I solicitando1^^construção da ÀPAE (Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais) ^^Tamoios, 2tDistrito de Cabo Frio. 1 '

e determina o interessem
N k \

__/•\

Sala das Sessões, 24 deianeírcTde 2013.&

> ( iTaylonda Cóst íor
K

■ \

A comunidade do ^Bairro/Tamoios/no segundo .Distrito, carece de um espaço para
cuidar de crianças excepcionais; por meio destaJfadicação peço que o Poder Público
Municipal entenda da necessidade daqueles.moradores da periferia da nossa cidade, pois
sabemos que necessitam dessa estrutura de apoio ainda inexistente nas proximidades.

Sendo estas algumas das razões que nos levaram a apresentar a INDICAÇÃO
acima, esperamos pela apreciação e aprovação deste Soberano Plenário, na forma
regimental.

JUSTIFICATIVA:
\